令 和 ７ 年 ９ 月 ８ 日
北九州市教育委員会

報道機関各位

「第３回 スー１★GP」の募集を開始します！

市内の中学生が３人一組で数学的思考力を競い合う「第３回スー１★ＧＰ(スーワングランプリ)」

を開催します。

発想力・思考力・チーム力等を融合させて

問題を解く試験部門と、４人のパネリストに

よる講演会部門の２部構成です。

このたび、参加者の募集を開始しますので

お知らせします。

記

  日 時 ： 令和８年１月１７日（土）

会 場 ： スペース LABO ANNEX （八幡東区東田２－2－１１）

  対 象 ： 市内の学校に通学する中学生（定員 180 名）

 ①午前の部                               ②午後の部

  申込方法： 所属の中学校経由

申込締切： 令和 7 年９月２６日（金）（応募多数の場合は抽選）

９：１５～ ９：４０ 受付開始
９：4０～ 9：5０ 開会式
9：5０～１0：0０ 試験についての説明

10:00～11:30 試験

１２：３０～１４：３０ 講演会
１４：３０～１４：４５ 休憩・準備
１４：４５～1５：0５ 表彰式・講評・閉会式

【問合せ先】
教育委員会次世代教育推進課
担当：（課長）森田、（係長）篠原
電話：０９３-５８２-344７

開催概要

講演会では、「これから求められる

チカラとは？」などについて、

パネリストと中学生が共に考えます！

詳 し く は こ ち ら ！